[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	__ июня 2022 года

	№ _____ -НПА

О внесении изменений в типовую форму соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 19.10.2017 № 57-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» следующие изменения:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управлению бюджетной политики в отраслях социальной сферы и социальной защиты населения довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области, а также финансовых органов (администраций) муниципальных районов и городских округов Новосибирской области.».
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.».
3. В Типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями:
1) в пункте 3.1.2 сноску «<4>» исключить;
2) пункт 3.1.2.1 дополнить сноской «<4>»;
3) пункт 3.1.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2.2. При предоставлении Получателем в Управление Федерального казначейства по Новосибирской области следующих документов <5>:»;
4) дополнить пунктом 3.1.2.2.1 следующего содержания:
«3.1.2.2.1______________________________________________ <5.2> <5>.»;
4) пункт 4.3.14 изложить в следующей редакции:
«Выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии, в том числе:»
5) дополнить пунктом 4.3.14.1 следующего содержания:
«4.3.14.1. Предоставлять в Управление Федерального казначейства по Новосибирской области документы в соответствии с пунктом 3.1.2.2 настоящего соглашения <5>:»;
6) дополнить пунктом 4.3.14.2 следующего содержания:
«4.3.14.2. Указывать в контрактах (договорах), распоряжениях, а также документах, установленных _____________________________________________
______________________________________________________________ <5.3>:»;
идентификатор настоящего Соглашения в соответствии с ____________________
___________________________________________________________ <5.4> <5>.»;
7) дополнить пунктом 4.3.14.3 следующего содержания:
«4.3.14.3. Вести раздельный учет результатов финансово-хозяйственной деятельности по настоящему Соглашению в соответствии с ___________________________________________________________ <5.5> <5>.»;
8) дополнить пунктом 4.3.14.4 следующего содержания:
«4.3.14.4. Формировать в установленных Правительством Российской Федерации случаях информацию о структуре цены государственного контракта, контракта (договора), суммы средств, предусмотренной договором (соглашением), в порядке и по форме, установленных ________________________
___________________________________________________________ <5.6> <5>.»;
	9) дополнить пунктом 4.3.14.5 следующего содержания:
	«Соблюдать запреты, предусмотренные пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации <5>.»;
	10) дополнить пунктом 4.3.14.6 следующего содержания:
	«4.3.14.6. Соблюдать в установленных Правительством Российской Федерации случаях положения, предусмотренные статьей 242.24 Бюджетного кодекса Российской Федерации <5>.»;
	11) дополнить пунктом 4.3.14.7 следующего содержания:
	«4.3.14.7. _________________________________________________ <15>.»;
	12) в разделе 8 «Реквизиты и подписи сторон» часть «Получатель субсидии» дополнить полем:
	«Наименование территориального органа
Федерального казначейства, котором открыт
лицевой счет
______________________________________
[bookmark: _GoBack]	Лицевой счет______________________<5>»;
13) примечание <5> изложить в следующий редакции:
	«<5> Пункт предусматривается в случае, если в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации предоставление субсидии подлежит казначейскому сопровождению. Содержание пункта определяется с учетом бюджетного законодательства Российской Федерации, регулирующие вопросы казначейского сопровождения.»;
	14) дополнить примечанием <5.2> следующего содержания:
	«<5.2> Указываются конкретные документы, предусмотренные правовым актам, определяющим порядок санкционирования операций при казначейском сопровождении средств.»;
15) дополнить примечанием <5.3> следующего содержания:
	«<5.3> Указываются наименование Порядка, а также вид. Реквизиты и наименование правового акта, утверждающего порядок санкционирования операций при казначейском сопровождении средств.»;
16) дополнить примечанием <5.4> следующего содержания:
	«<5.4> Указываются наименование Порядка формирования индикаторов государственного контракта, договора (соглашения), а также вид, реквизиты и наименование правового акта, утверждающего данный Порядок.»;
17) дополнить примечанием <5.5> следующего содержания:
	«<5.5> Указываются наименование Порядка ведения учета результатов финансово-хозяйственной деятельности по государственному контракту, договору (соглашению), контракту (договору), а также вид, реквизиты и наименование правового акта, утверждающего данный Порядок.»;
18) дополнить примечанием <5.6> следующего содержания:
	«<5.6> Указываются вид, реквизиты и наименование правового акта, утверждающего порядок и форму формирования информации о структуре цены государственного контракта, контракта (договора), суммы средств предусмотренной договором (соглашением).»

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр					           			        В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра

Начальник УП

Начальник УБПвССУиСЗН
	А.В. Москвичев

	И.А. Мезенцева

Т.Н. Васильева
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы с 16.06.2022 по 23.06.2022                                               __________________
                                                                                                                                                (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект подготовлен в целях приведения действующего приказа министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 19.10.2017 № 57-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» в соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 № 244-ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (ред. от 29.11.2021) и Плана нормотворческой деятельности МФиНП НСО на I полугодие 2022 года.

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
                                           «___» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                    М.С. Митянина

Эксперт                                                                                          _______________
                                                                                                                                   (фамилия, инициалы)

А.А. Солодова
296 50 39
image1.wmf